证券代码：002430       证券简称：杭氧股份        公告编号：2019-058

杭州杭氧股份有限公司

第六届董事会第二十三次会议决议公告

    杭州杭氧股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二十三次会

议于2019年11月8日以通讯方式召开，本次会议的通知于2019年11月2日以传

真、电子邮件等方式送达各位董事。应参加本次会议的董事7名，实际参加会议

的董事7人，会议由董事长蒋明先生主持。会议的召集、召开符合《中华人民共

和国公司法》、《公司章程》的规定。与会董事审议了本次会议的议案，并对

审议事项进行了表决。本次会议审议通过了以下议案：

一、审议通过了《关于董事辞职及补选董事候选人的议案》；

公司原董事史杰文先生、顾昶女士因工作原因申请辞去公司董事职务，导

致公司董事人数低于《公司章程》规定的人数。根据《公司法》、《公司章

程》有关规定，同意提名郑伟先生、华为先生为公司第六届董事会非独立董事

候选人。

本议案经董事会审议通过后，将提交公司2019年第三次临时股东大会审

议，并采用累积投票方式进行选举。

    表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。同意票数占有表决权总票数的

100%。

    《关于董事辞职及补选董事候选人的公告》详见《证券时报》、《中国证

券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

二、审议通过了《关于调整公司机构设置的议案》；

    1.同意公司在“气体管理中心”下设立“专用气体研发部”，负责公司气

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

体板块特种气体及其他专用气体业务的研发和拓展。

    2.同意将“气体物流部”更名为“液体销售部”。

    表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。同意票数占总票数的 100%。

三、审议通过了《关于修订公司<董事会议事规则>的议案》；

    同意根据法律、法规和规章的要求，结合 2019年第二次临时股东大会修订

的《公司章程》相关内容，对《董事会议事规则》进行如下修订：

原《董事会议事规则》 修订后《董事会议事规则》

第五条 董事会有权决定公司（包括

公司下属公司）下列事项：

（一）董事会在一定额度内决定公司

对外投资、资产抵押及其他交易事

项：

1、占公司最近经审计的净资产总额

1.5％以上且未达到提交股东大会审

议标准的对外股权投资，以及占公司

最近经审计的净资产总额 10％以

上，且未达到提交股东大会审议标准

的其他对外投资；

……

（五）对外捐赠

1、决定累计金额在 100 万元以内的

对外捐赠事项，“累计金额”包含公

司 及公司控股子公司连续十二个月

内发生的捐赠金额。

第五条 董事会有权决定公司（包括公

司下属公司）下列事项：

（一）董事会在一定额度内决定公司对

外投资、资产抵押及其他交易事项：

1、单个项目投资额达到 3500 万元以上

或一个自然年度内累计达到公司最近经

审计的净资产总额 1.5％以上且未达到

提交股东大会审议标准的对外股权投

资，以及占公司最近经审计的净资产总

额 10％以上，且未达到提交股东大会

审议标准的其他对外投资；

……

（五）对外捐赠

1、决定累计金额在 300 万元以内的对

外捐赠事项，“累计金额”包含公司及

公司控股子公司在一个自然年度内累计

发生的捐赠金额。

第七条 董事长行使下列职权：

……

（七）  批准低于公司最近经审计的

净资产总额 10％的对外投资,以及占

公司最近经审计的净资产总额 1.5％

以下的对外股权投资；

……

第七条 董事长行使下列职权：

……

（七） 批准低于公司最近经审计的净

资产总额 10％的对外投资,以及批准单

个项目投资额低于 3500 万元且一个自

然年度内累计未达到公司最近经审计的

净资产总额 1.5％的对外股权投资；

……

    本议案经董事会审议通过后，提交公司 2019 年第三次临时股东大会审议。

    表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。同意票数占总票数的 100%。

四、审议通过了《关于修订公司<股东大会议事规则>的议案》；

    同意根据法律、法规和规章的要求，结合 2019年第二次临时股东大会修订

的《公司章程》相关内容，对《股东大会议事规则》进行如下修订：

原《股东大会议事规则》 修订后《股东大会议事规则》

第六条 公司下列对外担保行为，须

经股东大会审议通过：

（一） 单笔担保额超过上市公司最

近一期经审计净资产 10％的担保；

（二） 上市公司及其控股子公司的

对外担保总额，超过上市公司最近一

期 经审计净资产 50％以后提供的任

第六条 公司下列对外担保行为，须经

股东大会审议通过：

（一） 单笔担保额超过上市公司最近

一期经审计净资产 10％的担保；

（二） 上市公司及其控股子公司的对

外担保总额，达到或超过上市公司最

近一期经审计净资产 50％以后提供的

何担保；

（三） 为资产负债率超过 70％的担

保对象提供的担保；

（四） 连续十二个月内担保金额超

过公司最近一期经审计总资产的

30％；

（五） 连续十二个月内担保金额超

过公司最近一期经审计净资产的

50％且 绝对金额超过 5000 万元人

民币；

（六） 对股东、实际控制人及其关

联人提供的担保；

（七） 公司有关对外担保制度规定

的须经股东大会审议通过的其它担保

行为。

任何担保；

（三） 为资产负债率超过 70％的担

保对象提供的担保；

（四） 公司的对外担保总额，达到或

超过公司最近一期经审计总资产的

30％以后提供的任何担保；

（五） 对股东、实际控制人及其关联

人提供的担保；

（六） 法律法规、本章程及公司有关

对外担保制度规定的须经股东大会审

议通过的其它担保行为。

    本议案经董事会审议通过后，提交公司 2019 年第三次临时股东大会审议。

    表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。同意票数占总票数的 100%。

五、审议通过了《关于投资设立气体销售公司的议案》；

同意公司成立山东杭氧气体销售有限公司、江苏杭氧气体销售有限公司、

吉林杭氧气体销售有限公司及广西杭氧气体销售有限公司（以上公司名称均为

暂定名，最终以各地市场监督管理局核准的名称为准）。具体情况如下：

                                                        单位：万元

拟设立销售公司名称

注册地

（最终以各地市场监督管理局登记注

册为准）

预计投资额

（注册资本）
资金来源

山东杭氧气体销售有限公司 滕州市木石镇驻地 2000 公司自有资金

江苏杭氧气体销售有限公司 南京市江北新区大厂街道南钢 2000 公司自有资金

吉林杭氧气体销售有限公司 吉林市龙潭区金珠乡九座村 2000 公司自有资金

广西杭氧气体销售有限公司
防城港市港口区公车镇广西盛隆冶金

有限公司制氧站主厂房
2000 公司自有资金

合计  8000

表决结果：7票同意，0 票反对，0 票弃权。同意票数占总票数的 100%。

《关于投资设立气体销售公司的公告》详见《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

六、审议通过了《关于召开 2019 年第三次临时股东大会的议案》；

    同意召开 2019 年第三次临时股东大会，会议将审议以下提案：

    1、《关于补选第六届董事会非独立董事的提案》；

    2、《关于补选第六届监事会监事的提案》；

    3、《关于修订公司<董事会议事规则>的提案》；

    4、《关于修订公司<股东大会议事规则>的提案》；

    表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。同意票数占总票数的 100%。

    公司将在董、监事候选人推荐期限届满后，确定本次股东大会的召开时

间、地点及发出通知，并在指定网站和报刊披露。

特此公告。

                                       杭州杭氧股份有限公司董事会

                                             2019年11月8日